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PROJEKT PER LERE UJI NE KULLOTE

Emrilobjektit:  “Kemba e Leres” 4
Bashkia: Gjirokaster

Ekonomija Kullosore: Lunxheri

Fshati : Labove e Madhe

I. QELLIMI I NDERTIMIT DHE KARAKTERISTIKAT STACIONALE

b 1 . g V. . '
1.Qellimi I riparimit Qellimi i riparimit te leres ne fshatin Labove e Madhe eshte qe te
kthehet ne normalitet me kapacitet teplote , dhe te siguroje uje te
pishem per blektiorine e fshatit ge kullote ne kete zone

2. Pozicioniobjektit Ne veri-perendim te fshatit Labove e Mﬁﬂhe

3. Perdorimiideritanishem |Per uje te pishem per blektorine AR

4. Klima Zona mesdhetare para malore, nenz e mesdhetare para malore
gendrore /

5. Toka E hinjte kafe, mesatarisht e thelle

6. Orografia Shpat

7. Kundrejtimi Veri-perendim

8. Pjerresia 55%

9. Lartesiambidet 950 m ‘

10. Veshjabimore Bimesia barishtore kryesisht graminace dhe ne per siperfagegjen me

ferra, dellenja bezga etj.

11. Konkluzione Te riparohet lere me plasmas sipas kushteve teknike te percaktuare
ne preventivin perkates ge te siguroje ujin e pishem per blektorin .




II. ZBATIMI I PUNIMEVE L

Historiku i
punimeve te
era

Nuk jane kryere punime me pare

Teknika e
ndertimit

Riparimi i leres se Kembes se Leres do te vihet ne funksion te plote duke
bere pastrimin e dherave dhe gurve te grumbulluar ne vite si dhe shtrese se
pare te dheut dhe Kalldremit e ge jane ne masen mbi 40 % te volumit te saj .
Do te germohet e do te higet i gjithe dheu i ngumbulluar ne vite duke cuare
ne parametrat e nevojshem. ‘

Do te kryhet shtrimi i fleteve te plastmasit, aplikimi i shtreses se dheut mbj
plastmas, shtrimi i shtreses se kalldremit.

Ndikimi
ndaj
mjedisit

o

Vleresimi i pasojave negative te nderhyrjeve ndaj mjedisit (hegja e shkurreve
dhe bimesise barishtore, levizja e gureve), nga sa me siper identifikohet dhe
me pasoja pozitive te zhvillimit duke siguruar uje te pijshem per blektorin,

por edhe per faunen ge rritet ne kete zone.
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PROJEKT PER LERE UJI NE KULLOTE

Emri I objektit :
Bashkia:

f
sapid
|

“Sheshi Dhelpres” iR
Gjirokaster oS

Ekonomija Kullosore: Picar

Fshati : Picar

I. QELLIMI I NDERTIMIT DHE KARAKTERISTIKAT STACIONALE

1.Qellimi I riparimit

1] : I
Qellimi i riparimit te leres ne fshatin Picar eshte ge te kthehet ne
normalitet me kapacitet teplote , dhe te siguroje uje te pishem per
blektiorine e fshatit ge kullote ne kete zone

!

2. Pozicioniobjektit

Ne veri-perendim te fshatit Picar

3. Perdorimiideritanishem

Per uje te pishem per blektorine

4. Klima

Zona mesdhetare para malore, nenzona mesdhetare para malore
gendrore

5. Toka E hinjte kafe, mesatarisht e thelle
6. Orografia Shpat

7. Kundrejtimi Veri-perendim

8. Pjerresia 55%

9. Lartesiambidet 950 m

10. Veshjabimore

I

Bimesia barishtore kryesisht graminace dhe ne per siperfagegjen me

ferra, dellenja bezga etj.

11. Konkluzione

Te riparohet lere me plasmas sipas kushteve teknike te percaktuare
ne preventivin perkates ge te siguroje ujin e pishem per blektorin .




II. ZBATIMI I PUNIMEVE

Historiku i Nuk jane kryere punime me pare
punimeve te
kryera
Teknikae [Riparimi i leres se Sheshit te Dhelpres do te vihet ne funksion te plote duke
ndertimit  |bere pastrimin e dherave dhe gurve te grumbulluar ne vite si dhe shtrese se
pare te dheut dhe Kalldremit e qe jane ne masen mbi 40 % te volumit te saj .
Do te germohet e do te higet i gjithe dheu i ngumbulluar ne vite duke cuare
ne parametrat e nevojshem. |

Do te kryhet shtrimi i fleteve te plastmasit, aplikimi i shtreses se dheut mbj
plastmas, shtrimi i shtreses se kalldremit.

Ndikimi Vleresimi i pasojave negative te nderhyrjeve ndaj mjedisit (hegja e shkurreve
ndaj dhe bimesise barishtore, levizja e gureve), nga sa me siper identifikohet dhe
mjedisit me pasoja pozitive te zhvillimit duke siguruar uje te pijshem per blektorin,
or edhe per faunen ge rritet ne kete zone.










PROJEKT PER LERE UHf NE KULLOTE

Emri I objektit :
Bashkia:

!
lln.
iy

“Vardhoma” £
Gjirokaster s

Ekonomija Kullosore: Lunxheri

Fshati : Nokove

I. QELLIMI I NDERTIMIT DHE KARAKTERISTIKAT ‘STACIONALE

1.Qellimi I ndertimit

Qellimi i riparimit te leres ne fshatin Nokove eshte ge te kthehet ne
normalitet me kapacitet teplote , dhe te siguroje uje te pishem per

blektiorine e fshatit ge kullote ne kete zone

2. Pozicioniobjektit

Lt
Ne veri-perendim te fshatit Nokove |

3. Perdorimiideritanishem

Per uje te pishem per blektorine

4. Klima

Zona mesdhetare para malore, nenzona mesdhetare para malore
gendrore

5. Toka E hinjte kafe, mesatarisht e thelle
6. Orografia Shpat

7. Kundrejtimi Veri-perendim

8. Pjerresia 55%

9. Lartesiambidet 950 m

10. Veshjabimore

Bimesia barishtore kryesisht graminace dhe ne per siperfagegjen me
ferra, dellenja bezga efj.

11. Konkluzione

Te riparohet lere me plasmas sipas kushteve teknike te percaktuare
ne preventivin perkates ge te siguroje ujin e pishem per blektorin .




II. ZBATIMI I PUNIMEVE ANt

Historiku i
punimeve te
kryera

Nuk jane kryere punime me pare

Teknika e
ndertimit

Riparimi i leres se Vardhomes do te vihet ne funksion te plote duke bere
pastrimin e dherave dhe gurve te grumbulluar ne vite si dhe shtrese se pare
te dheut dhe Kalldremit e ge jane ne masen mbi 40 % te volumit te saj . Do te
germohet e do te higet i gjithe dheu i ngumbulluar ne vite duke cuare ne
parametrat e nevojshem.

Do te kryhet shtrimi i fleteve te plastmasit, aplikimi i shtreses se dheut mbi
plastmas, shtrimi i shtreses se kalldremit.

Ndikimi
ndaj
mjedisit

Vleresimi i pasojave negative te nderhyrjeve ndaj mjedisit (hegja e shkurreve
dhe bimesise barishtore, levizja e gureve), nga sa me siper identifikohet dhe
me pasoja pozitive te zhvillimit duke siguruar uje te pijshem per blektorin,
por edhe per faunen ge rritet ne kete zone.
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PROJEKT PER LERE UJI NE KULLOTE

N 8

Emriiobjektit: “Molla” Gy
Bashkia: Gjirokaster A :
Ekonomija Kullosore: Picar
Fshati: Golem

L. QELLIMI I NDERTIMIT DHE KARAKTERISTIKAT STACIONALE

1.Qellimi I riparimit |Qellimi i riparimit te leres ne fshatin Golem eshte ge te kthehet ne
normalitet me kapacitet teplote , dhe te siguroje uje te pishem per
blektiorine e fshatit ge kullote ne kete zone

2. Pozicioniobjektit Ne veri-lindje te fshatit Golem -

3. Perdorimiideritanishem Per uje te pishem per blektorine| _

4. Klima Zona mesdhetare para malore,nénzona mesdhetare para malore
gendrore |

5. Toka E hinjte kafe, mesatarisht e thelle

6. Orografia Shpat ;]

7. Kundrejtimi Veri-lindje ‘

8. Pjerresia 55%

9. Lartesiambidet 950 m

10. Veshjabimore Bimesia barishtore kryesisht graminace dhe neper siperfage gjenden
ferra, dellenja bezga efj.

11. Konkluzione Te riparohet lere me plasmas sipas kushteve teknike te percaktuare

ne preventivin perkates ge te siguroje ujin e pishem per blektorin .
|
|
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II. ZBATIMIIPUNIMEVE

Historiku i
punimeve te

Nuk jane kryere punime me pare

kryera
Teknika e |Riparimi i leres se Molles do te vihet ne funksion te plote duke bere
ndertimit  |pastrimin e dherave dhe gurve te grumbulluar ne vite e ge jane ne masen
mbi 40 % te volumit te saj . Do te germohet e do te higet i gjithe dheu i
ngumbulluar ne vite duke cuare ne parametrat e nevojshem.
Do te kryhet shtrimi i fleteve te plastmasit, aplikimi i shtreses se dheut mbi
plastmas, shtrimi i shtreses se kalldremit. |
Ndikimi Vleresimi i pasojave negative te nderhyrjeve ndaj mjedisit (hegja e shkurreve
ndaj dhe bimesise barishtore, levizja e gureve), nga sa me siper identifikohet dhe
mjedisit me pasoja pozitive te zhvillimit duke siguruar uje te pijshem per blektorin,

por edhe per faunen ge rritet ne kete zone.
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